

## دیدار و گفتگوی رؤسای دانشگاه فرات الاوسط عراق با

### آیت... سیدمحمد خامنه‌ای، رئیس بنیاد ایرانشناسی

رؤسای دانشگاه فرات الاوسط عراق روز دوشنبه هفتم اسفندماه ۱۳۹۶ با حضرت آیت... سیدمحمد خامنه‌ای، رئیس بنیاد ایرانشناسی، دیدار و گفتگو کردند. به گزارش روابط عمومی بنیاد ایرانشناسی، در این دیدار آقایان دکتر کاظم الیاسری، رئیس دانشگاه فرات الاوسط عراق، دکتر احمد ودای، معاون علمی و آموزشی این دانشگاه و دکتر ماهر العبد، رئیس شعبه کربلای دانشگاه فرات به بحث و بررسی پیرامون مسائل آموزش عالی عراق با رئیس بنیاد ایرانشناسی پرداختند.

بر این اساس دکتر سیدعبدالکاظم الیاسری، رئیس دانشگاه فرات الاوسط عراق، ضمن دعوت از رئیس بنیاد ایرانشناسی به حضور در عراق و بازدید از دانشگاه فرات، خواهان اقدام مؤثر و بموقع ایرانیان - همچون حضور بموقعشان در جنگ با داعش - در حل مسائل آموزش عالی عراق شد.

دکتر الیاسری با اشاره به وجود چهار شعبه دانشگاه فرات در استانهای جنوبی و مرکزی عراق و ۱۲ دانشکده تابع این دانشگاه و نیز تحصیل بیش از ۳۰ هزار دانشجو در شعبه‌ها و دانشکده‌های دانشگاه فرات، با وجود گستردگی جغرافیایی این دانشگاه، امکانات آنرا ضعیف توصیف کرد؛ که نیازمند یاری از سوی برادران ایرانی میباشد. بر این اساس ایشان خواستار تشکیل کمیته‌های مشترک کاری با بنیاد ایرانشناسی شد.

بنابر گفته رئیس دانشگاه فرات الاوسط عراق، در این دانشگاه رشته‌هایی همچون گردشگری مذهبی، تزیین و معماری اسلامی، که در حوزه دانش ایرانشناسی میباشد، تدریس میشود و این دانشگاه آمادگی ایجاد رشته ایرانشناسی را نیز دارا میباشد. همچنین وجود کارشناسانی همچون «سامی البدری» در حوزه نسخ خطی میتواند کمک بزرگی به فعالیتهای مشترک دو جانبه با بنیاد ایرانشناسی نماید. وی با اشاره به چاپخانه خوب دانشکده کربلای این دانشگاه، اعلام آمادگی دانشگاه فرات الاوسط را در زمینه چاپ و انتشار محصولات مشترک بیان کرد.

دکتر الیاسری در پایان سخنان خود، با اشاره به همکاری این دانشگاه با چهار دانشگاه مالک اشتر، امیرکبیر، کرمانشاه و ایلام خواستار مساعدت و همکاری ایرانیان جهت ادامه تحصیل دانش‌آموختگان عراقی در دوره‌های تحصیلات تکمیلی و عقد تفاهمنامه همکاری با بنیاد ایرانشناسی شد.

همچنین دکتر احمد ودای، معاون علمی و آموزشی دانشگاه فرات الاوسط نجف، ضمن قدردانی از رهبر، ملت و دولت ایران در مقابله با داعش و دفع خطر این گروهک تروریستی، خواهان اعطای تسهیلات بورسیه به دانشجویان عراقی و نیز تسهیل دریافت ویزای آموزشی برای دانشجویان عراقی شد.

در ادامه دکتر ماهر العبد، رئیس شعبه کربلای دانشگاه فرات الاوسط عراق، به دانشجویان رشته گردشگری مذهبی این دانشگاه اشاره کرد و از ضرورت برگزاری دوره‌های کوتاه مدت دانش‌افزایی ایران‌شناسی، برای دانشجویان این رشته، در راستای کسب دانش و انتقال تجربه در حوزه‌های تاریخ، فرهنگ و تمدن ایران و عراق و مشترکات آنها سخن به میان آورد. وی در پایان از رئیس بنیاد ایران‌شناسی و تمام کسانی که در این سفر ایشان را یاری نمودند، تقدیر و تشکر کرد.

همچنین در این دیدار آیت‌ا... سیدمحمد خامنه‌ای، رئیس بنیاد ایران‌شناسی، ضمن خوشامد و آرزوی اقامت خوش برای مهمانان و نیز استماع خواسته‌های ایشان، بهترین وسیله برای ارتباط میان ملت‌ها را ارتباط علما و دانشمندان آنان خواند؛ چرا که از روی بصیرت راهنمایی کرده و اتحاد لازم را ایجاد مینمایند.

بنابر گفته ایشان دشمن اتحاد میان مسلمانان را بر نمی‌تابد و به انواع وسایل به ایجاد خط‌کشی و جدایی اقدام میکند. دو ملت ایران و عراق تا حد زیادی بر این حيله اشرف داشته و مراقب آن بوده‌اند. بر این اساس صاحبان فضل و دانش موضع خاص و آثار محسوسی در مقابله با این خطرات میتوانند ایفا کنند و خوشبختانه در ایران و عراق دانشگاهیان و فضلا اوضاع علمی، اجتماعی، فرهنگی و ... کشورهای خود را میتوانند به دقت و درستی رصد و بررسی کرده و راهنما و هادی ملت‌های خود باشند. همچنین بلحاظ مصادقی و علمی، ارتباطات علمی و تبادل دو جانبه داشته‌ها و تحقیقات میتواند به ارتقای سطح دانش دو طرف نیز منجر شود.

رئیس بنیاد ایران‌شناسی در ادامه سخنان خود با اشاره بر اینکه ایران‌شناسی نگاهش جامع و کل‌نگر بوده و مانع از نگاه به همسایه‌های ایران امروزی نیست، چنین بیان داشت: در پوشش ایران‌شناسی نگاه به عراق و شناسایی و معرفی عظمت و بزرگی فرهنگ و تمدن آن به جامعه بشری از سوی بنیاد ایران‌شناسی صورت می‌پذیرد.

پیش از این نیز در قالب کار تدوین تاریخ فلسفه، پژوهش‌های گسترده‌ای درخصوص تاریخ میراث و فرهنگ عراقیان، از جمله فرهنگ و تمدن مردمان سومر باستان و بابل، از سوی بنیاد حکمت صدرا انجام شده است.

بنابر گفته آیت‌ا... سیدمحمد خامنه‌ای دو ملت ایران و عراق، همچون ملتی واحد و متحد، لازم است به بازایی حقوق خود در زمینه‌های دانش، تمدن، میراث و ... دست یازند؛ چرا که این دو ملت در تمام ادوار تاریخ، بطور مشترک و حتی غیر مشترک، سبب‌ساز رشد ملت‌ها بوده‌اند.

در پایان این دیدار ضمن اعلام موافقت رئیس بنیاد ایران‌شناسی درخصوص برگزاری دوره‌های دانش‌افزایی ایران‌شناسی برای دانشجویان گردشگری مذهبی دانشگاه کربلای عراق، با همکاری واحد تحصیلات تکمیلی بنیاد ایران‌شناسی، تفاهمنامه همکاری میان بنیاد و دانشگاه فرات الاوسط عراق به امضا رسید. همچنین رؤسای دانشگاه فرات الاوسط عراق ضمن بازدید از بخش‌های مختلف بنیاد ایران‌شناسی و نمایشگاه‌های آن، از نزدیک با فعالیتهای این بنیاد آشنا شدند.

گزارش تصویری دیدار و گفتگوی رؤسای دانشگاه فرات الاوسط نجف با

رئیس محترم بنیاد ایرانشناسی





